
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Il Direttore di Dipartimento 

1 
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – Il Direttore 
mail@unive.it 

Decreto del Direttore 

Oggetto: annullamento decreto rep. N. 1134/2023 prot. n. 0195657/III-13 del 24/08/2023-
ORDINE ESTERO-Clarivate Analytics (UK) Ltd editore-acquisto pubblicazione open access 
rivista "Development Policy Review", progetto MEND, dott. Amsalu Waldie Yalew, CIG: 
Z4C3C23DD8, CUP: H79C20000160006, € 2.630,00 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTI il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”, in particolare l’art. 50, co. 1 lett. b) che prevede l’affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, attraverso l’adozione da parte della 
stazione appaltante, ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2, di un atto che contenga la decisione a 
contrarre e che individui, l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

l’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023, l’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e, in materia di 
trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; 

l’art. 1, comma 583 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160; 

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo; 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 
Decreto del Rettore n. 255 del 04 aprile 2019 ed entrato in vigore l’11 aprile 2019; 

il Codice etico e di comportamento dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato con Decreto 
del Rettore n. 1116 del 5 novembre 2019 ed entrato in vigore il 12 novembre 2019; 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, 
n. 80 e approvato dell’Università con Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 4 del 3 
febbraio 2023; 

CONSIDERATO  che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. Lgs. 
n. 36/2023 mediante corrispondenza commerciale; 

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO  che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia; 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 
Il Direttore di Dipartimento 

2 
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – Il Direttore 
mail@unive.it 

CONSIDERATO il decreto con rep. N. 1134/2023 prot. n. 0195657/III-13 del 24/08/2023- 
Clarivate Analytics (UK) Ltd editore-acquisto pubblicazione open access rivista "Development 
Policy Review", progetto MEND, dott. Amsalu Waldie Yalew, CIG: Z4C3C23DD8, CUP: 
H79C20000160006; 

VISTO il buono d’ordine registrato in Ugov con reg. 1396 del 10/08/2023 a valere su fondi 
AIS.OPC AIS.UEMARIECURIE.MEND.CARRARO; 

VISTO che il dott. Yalew, assegnista interessato all’acquisto, ha comunicato in data 
06/09/2023 che l’editore Clarivate Analytics (UK) Ltd non ha accettato l’articolo proposto per 
la pubblicazione;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 L’annullamento del decreto a contrarre con Rep. N. 1134/2023 prot. n. 0195657/III-13 
del 24/08/2023.  

Art. 2 Di disporre che, ai sensi dell’art. 20, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, che il presente 
provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

 

 

Venezia,  
 
Il Direttore 
Prof. Salvatore Orlando 
 
 
Visto: il RUP 
Dott.ssa Federica Fasolato 


	Decreto del Direttore
	Oggetto: annullamento decreto rep. N. 1134/2023 prot. n. 0195657/III-13 del 24/08/2023-ORDINE ESTERO-Clarivate Analytics (UK) Ltd editore-acquisto pubblicazione open access rivista "Development Policy Review", progetto MEND, dott. Amsalu Waldie Yalew,...
	IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
	VISTI il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, in particolare l’art. 50, co. 1 lett. b) che...
	l’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023, l’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e, in materia di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
	l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;
	l’art. 1, comma 583 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160;
	RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;
	il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con Decreto del Rettore n. 255 del 04 aprile 2019 ed entrato in vigore l’11 aprile 2019;
	il Codice etico e di comportamento dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato con Decreto del Rettore n. 1116 del 5 novembre 2019 ed entrato in vigore il 12 novembre 2019;
	la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80 e approvato dell’Università con Delibera di Consiglio di Amministra...
	CONSIDERATO  che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 mediante corrispondenza commerciale;
	VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;
	PRESO ATTO  che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia;
	CONSIDERATO il decreto con rep. N. 1134/2023 prot. n. 0195657/III-13 del 24/08/2023- Clarivate Analytics (UK) Ltd editore-acquisto pubblicazione open access rivista "Development Policy Review", progetto MEND, dott. Amsalu Waldie Yalew, CIG: Z4C3C23DD8...
	VISTO il buono d’ordine registrato in Ugov con reg. 1396 del 10/08/2023 a valere su fondi AIS.OPC AIS.UEMARIECURIE.MEND.CARRARO;
	VISTO che il dott. Yalew, assegnista interessato all’acquisto, ha comunicato in data 06/09/2023 che l’editore Clarivate Analytics (UK) Ltd non ha accettato l’articolo proposto per la pubblicazione;
	DECRETA
	Art. 1 L’annullamento del decreto a contrarre con Rep. N. 1134/2023 prot. n. 0195657/III-13 del 24/08/2023.
	Art. 2 Di disporre che, ai sensi dell’art. 20, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”.
	Venezia,
	Il Direttore
	Prof. Salvatore Orlando
	Visto: il RUP
	Dott.ssa Federica Fasolato

		2023-09-07T16:11:53+0200
	IT
	Salvatore Orlando




